

Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1026501019291,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 09.01.2025 за ГРН 2256500000469



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эл

Сертификат: 63EAE0489E208936BA2BF3193712EE7E
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Действителен: с 30.01.2024 по 24.04.2025



Отдел образования МО «Томаринский городской округ» Сахалинской области

ПРИКАЗ
от 23.12.2024 № 255-а
г. Томари

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
с. Ильинское муниципального образования «Томаринский городской округ»
Сахалинской области

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса РФ, статьей 25
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», с Законом Сахалинской области от 14.11.2024 № 96-ЗО «О
статусе и границах муниципальных образований в Сахалинской области»,
решением Собрания Томаринского городского округа от 11.12.2024 № 21/165
«О принятии Устава Томаринского муниципального округа Сахалинской
области», руководствуясь Положением об отделе образования МО
«Томаринский городской округ» Сахалинской области, приказываю:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа с. Ильинское
муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской
области (далее – Устав, МБОУ СОШ с. Ильинское) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела I Устава слова «муниципального образования
«Томаринский городской округ» заменить словами «Томаринского
муниципального округа».

1.2. В абзаце 1 пункта 1.2 раздела 1 Устава слова «муниципального
образования «Томаринский городской округ» заменить словами
«Томаринского муниципального округа».

1.3. В абзаце 2 пункта 1.4 раздела 1 Устава слова «Томаринского
городского округа в сфере образования» заменить словами «Томаринского
муниципального округа в сфере образования (далее по тексту –
муниципальный округ).».

1.4.В абзаце 1 пункта 1.7 раздела 1 Устава слова «муниципального образования «Томаринский городской округ» заменить словами «Томаринского муниципального округа».

1.5.В пункте 2.1 раздела II Устава слова «муниципального образования «Томаринский городской округ» заменить словами «Томаринского муниципального округа Сахалинской области (далее-Учредитель).».

1.6. Пункт 2.2 раздела II Устава изложить в следующей редакции:

«2.2 Собственником имущества МБОУ СОШ с. Ильинское в соответствии с федеральным законодательством, законами Сахалинской области, нормативными правовыми актами муниципального округа является Комитет по управлению муниципальной собственностью Томаринского муниципального округа Сахалинской области, именуемый в дальнейшем «Собственник».

1.7. В пункте 3.3 раздела III Устава слова «Томаринский городской округ» заменить словами «Муниципальный округ».

1.8. В пункте 4.9.3. раздела IV Устава слова «МО «Томаринский городской округ» заменить словами «муниципального округа».

1.9. Пункт 5.3. раздела V Устава изложить в следующей редакции:

«5.3. При выборе родителями (законными представителями) детей формы получения общего образования в форме семейного образования родители (законные представители) информируют об этом выборе Учредителя.».

1.10. В пункте 5.7. раздела V Устава слова по тексту «муниципального образования Томаринский городской округ Сахалинской области» заменить словами «Учредителя».

1.11. В абзаце 2 пункта 6.2.1. раздела VI Устава слова «муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области» заменить словами «муниципального округа».

1.12. В абзаце 3 пункта 6.2.1.раздела VI Устава слова «муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области» заменить словами «муниципального округа».

1.13. В пункте 7.2.8. раздела VII Устава слова «муниципального образования «Томаринский городской округ» заменить словами «муниципального округа».

1.14. В пункте 7.14.8 раздела VII Устава слова по тексту «МО «Томаринский городской округ» заменить словами «муниципального округа».

1.15. В абзаце 3 подпункта 2 пункта 8.1.1. раздела VIII Устава слова «МО «Томаринский городской округ» Сахалинской области» заменить словами «муниципального округа».

1.18. В пункте 8.1.2.10. раздела VIII Устава слова «МО «Томаринский городской округ» Сахалинской области» заменить словами «Учредителя».

2. Директор МБОУ СОШ с. Ильинское Шишкиной Т.А. обеспечить государственную регистрацию изменений в установленном порядке, вносимых в Устав.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя отдела образования МО «Томаринский городской округ» Будаковского А.А.

Руководитель отдела образования



Т.А. Дё

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 376304230083447847618637456882370283188412430328

Владелец Шишкина Татьяна Алексеевна

Действителен с 16.04.2024 по 16.04.2025